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 IV Niedziela Wielkanocna 

 

Jezus Pasterz przeprowadza owce ze śmierci do życia  

 

Pierwsze i drugie czytanie zawiera w sobie wezwanie do nawrócenia. Jest 

ono możliwe ze względu na dar Ducha Świętego, który udziela nowego ży-

cia. Nawrócenie polega na słuchaniu głosu Pasterza i posłuszeństwie temu 

głosowi. Przejawia się to w odrzuceniu grzechu i wyrzeczeniu się podstępu. 

Kościół, który ma być światłem dla świata, ma być wolny od nieprzebacze-

nia, a w obliczu cierpień ma się zdać na głos Pasterza, który bezpiecznie 

przeprowadzi przez ciemne doliny codzienności (por. 1 P 2, 20b–22; Ps 23, 

4). Z Nim bowiem największy wróg nie 

stanowi zagrożenia. Wspólnota Kościo-

ła nie może być światowa, lecz Jezuso-

wa. Docelowo chodzi o to, aby życie 

człowieka wierzącego było odwzoro-

waniem życia Jezusa, a nawet, idąc za 

świętym Pawłem, życie wierzącego ma 

być po prostu życiem Jezusa (por. Ga 

2, 20). Jezus – Pasterz strzeże swoich 

owiec przed dawnym sposobem życia 

(drugie czytanie) i przed „przewrotnym 

pokoleniem” (pierwsze czytanie) i 

przed „złodziejami i rozbójnika-

mi” (Ewangelia). 

 

Program duszpasterski na rok 202-

2/2023 „Wierzę w Kościół Chrystuso-

wy” 
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  Czytania liturgiczne 

 

1. W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił 

donośnym głosem: «Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, 

że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem, i Mesja-

szem». Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bra-

cia?» – zapytali Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie się – powiedział 

do nich Piotr – i niech każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa Chrystu-

sa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie w darze Ducha Święte-

go. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są 

daleko, a których Pan, Bóg nasz, powoła». W wielu też innych słowach da-

wał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego przewrotnego poko-

lenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło 

się owego dnia około trzech tysięcy dusz. Dz 2, 14a. 36-41 

 

Psalm responsoryjny: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego. 
 

Pan jest moim pasterzem, † 

niczego mi nie braknie, * 

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, * 

orzeźwia moją duszę. 

 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * 

przez wzgląd na swoją chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, † 

zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. * 

Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 

 

Stół dla mnie zastawiasz * 

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 

kielich mój pełny po brzegi. 

 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu Pana * 

po najdłuższe czasy. Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b) 
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2. Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpie-

nia. Do tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał 

za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu 

nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy Mu złorzeczono, 

nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, który sądzi 

sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze grzechy na drzewo, 

abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – 

krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce, ale 

teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz waszych. 1 P 2, 20b-25 

 

Aklamacja: Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie 

znają. J 10, 14 

 

Ewangelia: Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto 

nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest 

złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem 

owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje 

owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na 

ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast 

za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». 

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co 

im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, 

powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede 

Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem 

bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyj-

dzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabi-

jać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfi-

tości». J 10, 1-10 
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 Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Zły pasterz prowadzi do śmierci nawet mocne owce. (św. Augustyn) 

 

Dobry pasterz, pasterz według Bożego serca, jest największym skarbem, jaki 

dobry Bóg może dać parafii i jednym z najcenniejszych darów Bożego miło-

sierdzia. (św. Jan Maria Vianney) 

 

Mój sekret jest prosty: dawać wszystko i niczego nie trzymać dla siebie. (św. 

Jan Maria Vianney) 

 

Zostawicie parafię na dwadzieścia lat bez księdza, zagnieżdżą się w niej be-

stie... Ksiądz nie jest kapłanem dla siebie, jest nim dla was. (św. Jan Maria 

Vianney) 

 

Nie ma wznioślejszego dzieła od dzieła kapłanów ani też nie ma użyteczniej-

szej pracy. Biada, jeżeli katolicki kapłan zrezygnuje ze swojego miejsca. 

Biada, jeżeli jego głos, który tak często podnosi się, aby głosić alarm, za-

milknie. Świat przed upływem dwudziestu lat popadłby w barbarzyństwo. 

(Victor Hugo) 

 

Dla rozszerzenia na ziemi królestwa Jezusa Chrystusa nic nie jest bardziej 

konieczne, niż świętość kapłanów, by wiernym przewodzili przykładem, sło-

wem, nauką. (św. Pius X) 

 

Kapłani niech pamiętają o tym, że są nie tylko urzędnikami, lecz szafarzami 

świętości. Niech nigdy nie sądzą, że dość włożyli pracy, dość poświęcili cza-

su, środków, wydatków i niewygód w celu oświecenia umysłów światłem 

Bożym, w celu nawrócenia złej woli przy pomocy łaski i braterskiej miłości 

oraz w celu umocnienia i poszerzenia pokojowego królestwa Jezusa Chry-

stusa. I większą niż w swych dziełach i pracach niech pokładają ufność w 

łasce Bożej, o którą niech codziennie proszą w kornych i gorących modli-

twach. (św. Jan XXIII) 

 

Świat dzisiejszy woła o kapłanów świętych. Tylko kapłan święty może stać 

się przejrzystym świadkiem Chrystusa i jego Ewangelii. Tylko w ten sposób 
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może stawać się dla ludzi przewodnikiem i nauczycielem na drodze do świę-

tości, a ludzie na takiego przewodnika czekają. (św. Jan Paweł II) 

 

Kapłan jest człowiekiem żyjącym samotnie po to, aby inni nie byli samotni. 

(św. Jan Paweł II) 

 

Wierni oczekują od kapłanów tylko jednego, aby byli specjalistami od spo-

tkania człowieka z Bogiem. Nie wymaga się od księdza, by był ekspertem w 

sprawach ekonomii, budownictwa czy polityki. Oczekuje się od niego, by 

był ekspertem w dziedzinie życia duchowego. (Benedykt XVI) 

 

A jeśli ja owce pasę zwyczajnie, 

tłuścieją poddane mi stada. 

Szałasu naszego pożoga nie zajmie 

i nie tknie zagłada. (Agnieszka Osiecka, A jeśli [fragment]) 

 

Własnego kapłaństwa się boję 

 

Własnego kapłaństwa się boję, 

własnego kapłaństwa się lękam 

i przed kapłaństwem w proch padam, 

i przed kapłaństwem klękam 

 

W lipcowy poranek mych święceń 

dla innych szary zapewne 

jakaś moc przeogromna 

z nagła poczęła się we mnie 

 

Jadę z innymi tramwajem 

biegnę z innymi ulicą 

 

nadziwić się nie mogę 

swej duszy tajemnicą Ks. Jan Twardowski 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. W dzisiejszą czwartą niedzielę Wielkanocy przypada Niedziela 

Dobrego Pasterza. Rozpoczynamy  Tydzień modlitw o powołania do służ-

by w Kościele. Prosimy o wytrwałą modlitwę o powołania kapłańskie i za-

konne także z naszej wspólnoty parafialnej.  

 2. Jutro rozpoczynamy miesiąc maj, w którym w sposób szczegól-

ny będziemy oddawać cześć Matce Najświętszej. Nabożeństwo majowe w 

dni powszednie po Mszy św. o godz. 18.00, w niedzielę po Mszy św. o 

godz. 16.00. Serdecznie zapraszamy, aby śpiewem Litanii loretańskiej 

wypraszać wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny w naszych co-

dziennych potrzebach.  

 3. Jutro także – 1 maja przypada Święto Pracy. Msze święte w na-

szym kościele o 8.00, 10.00 i 18.00 – zapraszamy! Naszą modlitwą wspiera-

my wszystkich pracowników i pracodawców. 

 4. We wtorek – 2 maja, przypada Dzień Polonii oraz Dzień Flagi 

Narodowej. W modlitwie pamiętajmy o naszych rodakach mieszkających 

poza granicami ojczyzny. Nie zapomnijmy wywiesić flagi narodowej. 

 5. W środę, 3 maja, przypada uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny, Królowej Polski, głównej patronki naszego narodu. To także ko-

lejna rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w 1791 roku. Msze o 

godz.8.00, 10.00 i 18.00. Prosimy zwrócić uwagę, że jest to porządek 

świąteczny, a nie niedzielny!!!  

 6. W piątek, 5 maja, Ks. Biskup Grzegorz Kaszak o godzinie 

18.00 udzieli naszej młodzieży Sakramentu Bierzmowania. Spowiedź dla 

kandydatów i świadków bierzmowania we czwartek – 4 maja po Mszy 

świętej wieczornej o 18.45.  W dniu 5 maja 2023 r. obowiązuje dyspensa 

ks. Biskupa od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów 

mięsnych i innych form pokuty. 

 7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i 

pierwsza sobota miesiąca: nabożeństwa okolicznościowe według stałego 

porządku. Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas. 

 8. W dniach 1 i 3 maja kancelaria parafialna nieczynna. W pozo-

stałe dni czynna jak dotychczas.  

 9. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

wielu łask Bożych i opieki Matki Najświętszej …  
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 10. W tym tygodniu patronują nam: 2 maja – Św. Atanazy; 4 maja 

– Św. Florian, patron hutników i strażaków; 6 maja – Św. Apostołowie 

Filip i Jakub.  

 13. W ubiegłym tygodniu do wieczności odszedł: + Kazimierz Cu-

ryło. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą 

w poniedziałek o 18.00. Informujemy, że dobiegły końca wypominki pół-

roczne. Można je przedłużyć na drugie półrocze lub zamówić nowe – zachę-

camy! 

Intencje mszalne  

30 KWIETNIA 2023 – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  

  800     + Józefa KACZMARKA, Irenę LISEK, Henryka PATYŃSKIEGO 

1000 + Bożenę KOZUBEK – od mamy, siostry z mężem i rodziny 

1115 W intencji Mariusza WOLSKIEGO w 17 r. urodzin, Marcina w 

19 r. urodzin oraz o powodzenie na maturze – od rodziców i rodzeństwa 

1230  + Ks. Stanisława PAMUŁĘ – od maturzystów z rocznika 1976 

1600 + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od rodz. Nowakowskich z 

Płocka  

1900 + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od Renaty i Romana Lewan-

dowskich z córkami  

1 MAJA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. JÓZEFA RZEMIEŚLNIKA – 

ŚWIĘTO PRACY 

  800     + Krystynę BRODOWSKĄ w 57 r. śm. i Zbigniewa BRODOW-

SKIEGO – od córki 

1000 O zdr. i bł. Boże dla Kacpra KSIĄŻKA w dniu I Komunii Świętej 

1800 1/ + Mieczysława GÓRAS – od córki Elżbiety z rodziną 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – 

od rodz. Jacuniaków ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Kazimierza 

CURYŁO 

2 MAJA 2023 – WTOREK 

  700     1/ + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od ucz. pogrzebu 

 2/ +  

1800 1/ + Bożenę DZIWAK – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Irenę, Jerzego, Krzysztofa KUŹMIŃSKICH, zm. z rodz. 

KUŹMIŃSKICH; Kazimierę, Juliana, Henryka KARCZEWSKICH 
3 MAJA 2023 – ŚRODA – UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI – GŁÓWNEJ 

PATRONKI POLSKI 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

  800     1/ + Jana ŚLIWIŃSKIEGO w 1 r. śm. 

 2/ + Bożenę DZIWAK – od rodz. Grabskich 

1000 + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od ucz. pogrzebu 

1800 + Justynę BARTKIEWICZ w 5 r. śm.  

4 MAJA 2023 – CZWARTEK – ŚW. FLORIANA 

  700     1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania 

 2/ + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – od Mariusza i Łukasza z 

rodzinami 

1800 1/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 2/ + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od córki Wandy z rodziną 

5 MAJA 2023 – PIĄTEK 

  700     1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

 2/  

1800 MSZA Z UDZIELENIEM SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 

 1/ + Stanisławę LEWANDOWSKĄ – od przyjaciół z Zespołu 

Szkół Katolickich 

 2/  
6 MAJA 2023 – SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA 

  700     1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi 

Panny 

 2/ + Bożenę DZIWAK – od chrześnicy Moniki i Iwony z rodziną 

 3/  

1800  

7 MAJA 2023 – V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800     1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/  

1000 + Zofię, Stanisława GAJDA 

1115 + Stanisława BIAŁOWĄSA – od rodz. Biesiadów i Szewczyków 

1230  ZA PARAFIAN 

1600 + Natalię BĘCZKOWSKĄ, Jana BĘCZKOWSKIEGO, Kazimie-

rę STĘPIEŃ – od Ewy z rodz. 

1900 + Ks. Stanisława PAMUŁĘ – od byłych uczniów 


